Muchas gracias. Concejal Trigo. Sí, un saludo a todos los

que elaboran en la parte minera sacrificada, por lo tanto, apruebo. Conceja! Robin. Yo, por supuesto

2025. ASOCIACION
643.7tO. QUE SERA

Por unanimidad de los presentes, Se aprueba la suma de $25.000.000 (veinticinco millones de
pesos) a la Asociación Empleados Municipales de Vallenar, recursos que serán destinados para

programa de convivencia, bienestar y autocuidado para el segundo semestre del 2025, dicho
programa se realizará la semana del 17 al 21 de noviembre y estará dirigido al conjunto de los

[...]

EN ATENCIÓN A LO DISPUESIO EN EL ARÍCULO 65, 79 Y 84 DE LA LEY 18.695 ORGÁNICA
CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES.

EL CONCE]O MUNICIPAL DE VALLENAR EN SESION ORDINARIA NO36 DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE
2025, HA ADOPTADO EL ACUERDO QUE A CONNNUACIÓN SE INDICA:

Por unan¡midad de los presentes, Se aprueba la suma de $120.000 (ciento veinte mil pesos), a

Junta Vecino Las Breas, recursos que serán destinados para realizar plato único. En atención a
PROVIDENCIA N'5123

a

a

5.4.-PROVIDENCTA No5145, DE FECHA 10 DE NOVTEMBRE DE 2025. AGRUPACTóN
FOLCLóRICA DEt ADULTO MAYOR *VERDE ATACAMA". SOLICITA UN APORTE ECONóMICO

[...]

EN ATENCIÓN A LO DISPUESTO EN EL ARÍCULO 65, 79 Y 84 DE LA LEY 18.695 ORGÁNICA
CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES.

EL CONCE]O MUNICIPAL DE VALLENAR EN SESION ORDINARIA N"36 DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE
2025, HA ADOPTADO EL ACUERDO QUE A CONNNUACIÓN SE INDICA.

Por unanimidad de los presentes, Se aprueba la suma de $120.000 (ciento veinte mil pesos) a la
Agrupación de lubilados y pensionados, recursos que serán destinados para gastos en celebración
de finalización de año. En atención al PROVIDENCIA N.o 5188,

5.10.-pRovrDENcrA No52l5, DE FECHA 12 DE NOWEMBRE DE 2025. JUNTA DE VECTNOS
No185 VrSTA ALEGRE.

[...]

EN ATENCIÓN A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 65,79 Y 84 DE LA LEY 18.695 ORGÁNICA
CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES.

EL CONCE]O MUNICIPAL DE VALLENAR EN SESIÓN ORDINARIA N"36 DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE
2025, HA ADOPTADO EL ACUERDO QUE A CONTINUACIÓN SE INDICA.

Por unanimidad de los presentes, Se aprueba la suma de $250.000 (doscientos cincuenta mil pesos)
al de Patinaje Artístico en la Ciudad de Santiago. Club de Patinaje Oasis Vallenar, recursos que serán
destinados para gastos en traspofte a la soc¡a del club que ira a pafticipar en el 4to Campeonato
Nacional En atención al PROVIDENCIA N"5300